et *al Sasso*. Habui ex vallibus Clavarensibus in Liguria orientali a TURIO, Albingauno in Liguria occidenta a DOCT. SASSIO, ex thermis Valderiis in Pedemontio a BERTEO, Mantuâ a *Castellaro* a BARBIERIO, ex Tyroli italico in fossis *di Bolzano*, et *di Pergine* a FACCHINIO, ex aquosis Bassanensibus a MONTINIO, ex Apennino Florentino *di Marradi al Pian di Lucia* a TASSINARIO, ex Ducatu Massensi ad fontes Frigidæ a GUIDONIO, ex agro Florentino *a S. Martino alla Palma* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex viciniis Romæ, ubi vulgare, a Prof. MAURIO, ex ripis Tiberis, et ex aquosis Terracinensibus a FIORINIA-MAZZANTIA, ex Calabria *ad Aspramonte*, et ex humentibus Panormitanis ab Eq. GUSSONIO. Floret Julio, Augusto.

Differt a præcedente notis sequentibus. Radix fibrosa. Caulis a spithama ad orgyam longus, simplex, vel superne tantum ramosus. Folia obsolete serrulata, æqualiter pubescentia, subinde breviora, et latiora, idest ovato-oblonga, aut ovato-lanceolata, brevissime petiolata, supremis tantum, nec semper, sessilibus. Flores multo minores, vix ultra tres lineas longi. Calyces mutici. Corolla pallide rosea, vel alba. Capsula tenuior. Tota planta molliter pubescens, non villosa. Cætera similia.

8. *EPILOBIUM lanceolatum*: glabriusculum; caule erecto; foliis lanceolatis, longiuscule petiolatis, obiter, remoteque serrulatis, basi cuneatis integris; corollis limbo calycino sublongioribus; stigmatibus brevi, quadripartito.

*E. lanceolatum* *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr. p. 138. tab. 1. fig. 2.\* Ten. Nap. 4. p. 170., et Syll. p. 189. n. 7. Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 459., et Sup. 1. p. 111.*

*E. roseum* *Orsin. in Cap. Opusc. p. 282.\**

Ital. *Violine di siepe*.

*Perenn.* Legi Sarzanæ in sepibus collium, et circa oppidum, in Lunensi provincia ad vicum *Calice* secus canalem *di Campi*. Habui ex districtu Faventino in monte *dell'Ago* prope *Fognano* a TASSINARIO, ex *Pietralta*, et ex valle *Canetra* in Nursinis ab ORSINO, ex districtu Senensi *a Pitigliano* a Prof. GIULIO, Romæ, ubi commune in nemoribus, a Prof. MAURIO, ex collibus ad Ariciam, et Albanum a BARBIERIO, ex Corsica *a Tragettonoro*, et *Ortolo* a SERAFFINIO. Floret Julio.

Radix ramosa. Caulis teres, erectus, vel ascendens, tenuis, a spithama ad duos pedes longus, simplex, vel ramosus, glaber, aut tenuissime puberulus, sæpe purpurascens. Folia lanceolata, basi cuneata, integra, reliquo margine obiter, et remote crenata, vel serrulata, longiuscule petiolata, glabra, inferiora minora, proximiora, opposita, obtusa, reliqua alterna, obtusiuscula, vel superiora acuta, rarius acuminata, majora etiam pollicem, et paulo ultra longa. Petioli tenues, bi-trilineares. Racemus terminalis, foliatus, plus minus longus. Flores exigui, solitarii, axillares, pedunculati. Lacinia calycina lanceolata, acuta, circiter bilineares. Corolla passim rosea, et alba in eodem individuo, limbo calycino vix longior, petalis profunde emarginatis. Stigma breve, et fere globosum, quadripartitum. Capsula tenuis, apice angustior, tenuissime puberula, patula, pollicem-sexdecim lineas longa, valvis maturitate exquisitè revolutis. Semina sub vitro minutissime granulato-scabra.